## GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE DEPARTMENT OF MILITARY AFFAIRS LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO.1515 TO BE ANSWERED ON 28<sup>th</sup> July, 2021

## **DEFENCE ACADEMIES**

## 1515. SHRI GAJENDRA SINGH PATEL:

Will the Minister of DEFENCE j{kk ea=h be pleased to state:

- (a) the places in Madhya Pradesh where the Government proposes to set up defence academies;
- (b) whether a proposal for setting up of a defence academy in Indore, Madhya Pradesh is under consideration and if so, the details thereof;
- (c) the details of the places in the State where defence academies are functioning; and
- (d) whether a new recruitment centre for recruiting in the army is also likely to be established in Madhya Pradesh and if so, the details thereof?

## A N S W E R

MINISTER OF STATE
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

(SHRI AJAY BHATT)

- (a) & (b): At present, there is no such proposal under consideration of the Government.
- (c) Non Commissioned Officers (NCO) Academy has been re-located from Binaguri to Dhana on 10<sup>th</sup> August, 2020.
- (d) No, Sir. There are already four Army Recruiting Offices operating from Jabalpur, Gwalior, Mhow and Bhopal in Madhya Pradesh, which are covering all the districts of Madhya Pradesh adequately.

\*\*\*\*